
 

 

 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
  1 ноября 2021 г.  № 37/142 

г. Ирбит 

 

О представлениях к награждению Почетной грамотой  

Избирательной комиссии Свердловской области, благодарственным 

письмом Избирательной комиссии Свердловской области 

 

 

Рассмотрев вопрос о награждении членов участковых избирательных 

комиссий и должностных лиц организаций, оказавших существенную 

помощь избирательным комиссиям, Почетной грамотой Избирательной 

комиссии Свердловской области, благодарственным письмом Избирательной 

комиссии Свердловской области за успешную работу по подготовке и 

проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений 

в Конституцию Российской Федерации и правовому просвещению 

избирателей, за активное содействие и существенную помощь в проведении 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области, Ирбитская городская территориальная 

избирательная комиссия решила: 

1. Представить к награждению Почетной грамотой Избирательной  

комиссии Свердловской области, за успешную работу по подготовке и 

проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области (приложение 1): 

1. Прядеину Татьяну Викторовну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1825; 

 



  

2. Коростелеву Светлану Николаевну, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1825; 

3. Третьякова Максима Юрьевича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1825 с правом решающего голоса; 

4.  Артамонову Татьяну Лаврентьевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1826; 

5. Усманову Валентину Рашитовну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1826; 

6. Верещагину Валентину Евграфовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1826 с правом решающего голоса; 

7. Елфимову Татьяну Николаевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1827; 

8. Чуган Маргариту Олеговну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1827; 

9. Колесникову Полину Андреевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1828; 

10.  Бабихину Елену Николаевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1828; 

11.  Фалько Маргариту Ивановну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1829; 

12.  Андрееву Светлану Александровну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1830; 

13.  Распутину Наталью Эдуардовну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1831; 

14.  Чашкину Наталью Юрьевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1832; 

15.  Тальникову Ангелину Александровну, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1832; 

16.  Губину Татьяну Викентьевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1833; 



  

17.  Воинкову Наталью Ивановну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1833; 

18.  Белевцову Надежду Геннадьевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1834; 

19.  Храмцову Ларису Викторовну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1835; 

20.  Баскакову Любовь Витальевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1836; 

21.  Табаринцеву Марину Васильевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1837; 

22.  Лапина Антона Сергеевича, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1837; 

23.  Музыкантову Любовь Владимировну, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1838; 

24.  Прокопьева Евгения Сергеевича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1839; 

25.  Гладких Веру Радиславовну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1840; 

26.  Удинцеву Любовь Григорьевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2610 с правом решающего голоса; 

27.  Коновалову Ольгу Геннадьевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2611; 

28.  Захарову Наталью Павловну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2612; 

29.  Шеломенцеву Светлану Вячеславовну, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2613; 

30.  Третьякову Ксению Владимировну, члена Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса. 

2. Представить к награждению Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области за успешную работу по 

подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы 



  

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области  

(приложение 2): 

- 1. Бердюгину Наталью Александровну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1825 с правом решающего голоса; 

2. Денисова Алексея Михайловича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1825 с правом решающего голоса; 

3. Нежданову Алену Валерьевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1825 с правом решающего голоса; 

4. Белобородову Татьяну Федоровну, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1826; 

5. Астрову Марину Викторовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1826 с правом решающего голоса; 

6. Говорухина Анатолия Геннадьевича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1826 с правом решающего голоса; 

7. Гурьеву Любовь Витальевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1826 с правом решающего голоса; 

8. Остякова Михаила Михайловича, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1827; 

9. Шмакову Ольгу Петровну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1827 с правом решающего голоса; 

10.  Свинкина Андрея Владимировича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1828 с правом решающего голоса; 

11.  Лыжину Елену Александровну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1829 с правом решающего голоса; 

12.  Замятину Ольгу Пантелеевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1830 с правом решающего голоса; 

13.  Долматову Надежду Васильевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1831 с правом решающего голоса; 

14.  Прядеину Валентину Витальевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1831 с правом решающего голоса; 



  

15.  Удинцева Михаила Владимировича, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1831 с правом 

решающего голоса; 

16.  Биха Дмитрия Александровича, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1832; 

17.  Кукарских Татьяну Валерьевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1832 с правом решающего голоса; 

18.  Верещагину Елену Александровну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1833 с правом решающего голоса; 

19.  Дубских Александра Алексеевича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1833 с правом решающего голоса; 

20.  Чикотилова Андрея Александровича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1833 с правом решающего голоса; 

21.  Холодову Наталью Леонидовну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1835; 

22.  Губина Вадима Константиновича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1835 с правом решающего голоса; 

23.  Шорикову Ольгу Николаевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1836 с правом решающего голоса; 

24.  Шорикова Андрея Евгеньевича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1836 с правом решающего голоса; 

25.  Мясникова Павла Валерьевича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1837 с правом решающего голоса; 

26.  Палкина Юрия Валерьевича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1837 с правом решающего голоса; 

27.  Замятину Людмилу Викторовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1838 с правом решающего голоса; 

28.  Глухих Светлану Владимировну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1839 с правом решающего голоса; 

29.  Шорикову Елену Сергеевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1840; 



  

30.  Анисимову Екатерину Владимировну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2611 с правом 

решающего голоса; 

31.  Мамаева Андрея Васильевича, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2612 с правом 

решающего голоса; 

32.  Палицину Наталию Александровну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2612 с правом решающего голоса; 

33.  Никитину Ларису Юрьевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2613 с правом решающего голоса; 

34.  Русинову Елену Киприяновну, секретаря Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии; 

35.  Дубских Ирину Викторовну, бухгалтера Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии; 

36.  Панкрашкину Ирину Валерьяновну, начальника отдела 

организационной работы и документообеспечения администрации 

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области; 

37.  Юдина Николая Вениаминовича, главу Городского округа «город 

Ирбит» Свердловской области. 

3. Направить настоящее  решение Избирательной комиссии 

Свердловской области. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя  Комиссии  М.А. Журавлеву 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 М.А. Журавлева 

 

 

 

  

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.К. Русинова  

 


